PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 14 декабря 2011 года                                                                                                № 108
г. Белая Калитва

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Белокалитвинского района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Белокалитвинского района, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности           Ю.Н. Керенцева и заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономике А.И.Позднякова.

Исполняющий обязанности Главы
Белокалитвинского района                                                                   О.А. Мельникова

14 декабря 2011 года
Приложение
к решению Собрания депутатов

Белокалитвинского района

от 14 декабря 2011 г. №108
«Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления
муниципальных услуг Администрацией
Белокалитвинского района»
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Белокалитвинского района
	№ п.п.
	Наименование услуги
	Наименование организаций, предоставляющих услуги

	1.
	 Предоставление доверенности
	Нотариальные конторы, нотариусы;

	2.
	Предоставление справки о составе семьи

	Товарищества собственников жилья, управляющие компании, муниципальное унитарное предприятие Белокалитвинского городского поселения «Единый расчетно – кассовый центр», администрации муниципальных образований по месту жительства

	3.
	Предоставление выписки из органа, осуществляющего регистрацию права собственности на недвижимое имущество о наличии (отсутствии) жилья на праве  собственности в настоящее время
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области

	4.
	Предоставление справки о наличии (отсутствии) жилья на праве собственности до 1999 года
	Муниципальное учреждение «Бюро технической инвентаризации»

	5.
	Предоставление адресной справки о регистрации по месту жительства
	Управление Федеральной миграционной службы по Ростовской области

	6.
	Предоставление акта обследования жилищных условий

	Администрации муниципальных образований по месту жительства

	7.
	Предоставление справки о (не)получении пособий
	Управление пенсионного фонда России в г. Белая Калитва

	8.
	Предоставление справки о (не)получении льгот, пособий, субсидий
	Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района

	9.
	Предоставление справки о (не)постановке на учет и размер получаемого пособия за 12 месяцев
	Государственное учреждение «Центр занятости населения г. Белая Калитва»

	10.
	Предоставление справки  ф. 25 о внесении записи родителя по заявлению, при отсутствии одного из родителей
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского района

	11.
	Предоставление акта и заключение о признании жилого помещения аварийным, непригодным для проживания
	Межведомственная комиссия при органе местного самоуправления

	12.
	Предоставление документов, подтверждающие наличие собственных и (или) заемных средств в размере части стоимости строительства (приобретения) жилья, не обеспеченной за счет социальных выплат
	Кредитная организация

	13.
	Предоставление выписки из домовой книги или копии финансового лицевого счета
	Товарищества собственников жилья, управляющие компании, муниципальное унитарное предприятие Белокалитвинского городского поселения «Единый расчетно – кассовый центр», администрации муниципальных образований по месту жительства

	14.
	Предоставление документов, подтверждающих отсутствие у заявителя  жилья в сельской местности, в которой он работает или изъявил желание работать по трудовому договору не менее 5 лет в организации агропромышленного комплекса или социальной сферы
	Администрации муниципальных образований

	15.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (юридических лиц)
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы  России № 22 по Ростовской области.

	16.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы  России № 22 по Ростовской области.

	17.
	Изготовление и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Белокалитвинского района

	18.
	Изготовление межевого плана

	Землеустроительная организация, осуществляющая кадастровые работы и изготовление межевого плана

	19.
	Изготовление кадастрового паспорта

	Отдел по Белокалитвинскому району Федеральное бюджетное учреждение «Кадастровая палата» по Ростовской области

	20.
	Оценка рыночной стоимости годовой арендной платы
	Оценщики

	21.
	Предоставление выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области

	22.
	Предоставление нормативного правового акта о предварительном согласовании места размещения земельного участка

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Белокалитвинского района

	23.
	Предоставление свидетельства о праве на наследство

	Нотариальные конторы, нотариусы

	24.
	Предоставление нормативного правового акта о присвоении адреса земельному участку
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Белокалитвинского района

	25.
	Предоставление нормативного правового акта о присвоении адреса объекту муниципальной собственности
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Белокалитвинского района

	26.
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Белокалитвинского района

	27.
	Уточнение вида принадлежности платежей по арендной плате, возврат излишне уплаченных денежных средств за объекты муниципальной собственности
	Министерство имущества Ростовской области

	28.
	Предоставление выписки из единого государственного реестра прав недвижимого имущества и сделок с ними
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области

	29.
	Предоставление справки о наличии (отсутствии) собственности
	Муниципальное учреждение «Бюро технической инвентаризации»

	30.
	Предоставление заключения о соответствии (несоответствии) жилого помещения санитарно – эпидемиологическим правилам и нормативам
	Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

	31.
	Предоставление медицинского заключения по результатам освидетельствования гражданина, желающего усыновить, принять под опеку ребенка или стать приемным родителем
	Муниципальное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница»

	32.
	Предоставление медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, находящегося под опекой
	Муниципальное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница»

	33.
	Предоставление дубликата свидетельства о рождении
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского района

	34.
	Предоставление дубликата свидетельства о смерти
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского района

	35.
	Предоставление справки о рождении
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского района

	36.
	Предоставление справки о заключении брака
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского района

	37.
	Предоставление адресной справки о прописке несовершеннолетнего
	Межрайонный отдел управления Федеральной миграционной службы России по Ростовской области в городе Белая Калитва

	38.
	Предоставление справки о наличии (отсутствии) судимости у кандидатов в замещающие родители
	Отдел Министерства внутренних дел России по Белокалитвинскому району

	39.
	Предоставление справки о розыске родителей несовершеннолетнего,  оставшегося без попечения
	Отдел Министерства внутренних дел России по Белокалитвинскому району

	40.
	Предоставление справки о заключении под стражу родителей несовершеннолетнего, оставшегося без попечения
	Отдел Министерства внутренних дел России по Белокалитвинскому району

	41.
	Заключение об оценке психологической готовности гражданина к приему ребенка на воспитание в семью
	Муниципальное образовательное учреждение психолого-педагогического и медико-социального центра

	42.
	Предоставление сведений о несовершеннолетних опекаемых, являющихся собственниками (сособственниками) жилых помещений
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России

по Ростовской области № 22

	43.
	Предоставление справки о составе семьи
	Муниципальное унитарное предприятие Белокалитвинского городского поселения  «Единый расчетно - кассовый центр»

	44.
	Предоставление медицинского заключения для зачисления ребенка в образовательное учреждение
	Муниципальное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница»

	45.
	Предоставление справки, разрешающей воспитаннику заниматься в спортивных и хореографических объединениях
	Муниципальное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница»

	46.
	Предоставление медицинской карта ребенка
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница»

	47.
	Предоставление личного дела учащегося
	Образовательное учреждение

	48.
	Предоставление полиса обязательного медицинского страхования
	Медицинское страховое общество

	49.
	Предоставление страхового номер индивидуального лицевого счета
	Управление пенсионного фонда России в г.Белая Калитва

	50.
	Предоставление свидетельства о регистрации прав на объект недвижимого имущества
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области

	51.
	Предоставление решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно – планировочное бюро»

	52.
	Предоставление технического паспорта помещения
	Муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации»

	53.
	Предоставление свидетельства о праве собственности на земельный участок
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области

	54.
	Договор аренды земельного участка
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района

	55.
	Топографическая съемка
	Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно – планировочное бюро»

	56.
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта
	Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно – планировочное бюро»

	57.
	Предоставление выписки из кадастрового плана
	Федеральное государственное учреждение «Земельная кадастровая палата по Ростовской области»

	58.
	Предоставление кадастрового паспорта земельного участка
	Федеральное государственное учреждение «Земельная кадастровая палата по Ростовской области»

	59.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы  России № 22 по Ростовской области

	60.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы  России № 22 по Ростовской области

	61.
	Предоставление договора на передачу земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование
	Муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации»

	62.
	Предоставление разрешения на строительство
	Архивный отдел Администрации Белокалитвинского района

	63.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно – планировочное бюро»

	64.
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно – планировочное бюро»

	65.
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия
	Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно – планировочное бюро»

	66.
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам
	Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно – планировочное бюро»

	67.
	Предоставление плана переводимого помещения с техническим описанием
	Муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации»

	68.
	Предоставление поэтажного плана дома
	Муниципальное унитарное предприятие Белокалитвинского городского поселения  «Бюро технической инвентаризации»

	69.
	Предоставление выписки из Единого государства реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ними о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области

	70.
	Предоставление нормативного правового акта о закреплении за гражданином земельного участка для строительства
	Архивный отдел Администрации Белокалитвинского района

	71.
	Предоставление справки об адресе (нумерации),  который необходимо присвоить объекту
	Муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации», администрации муниципальных образований

	72.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на здание, строение, сооружение, расположенное на земельном участке
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области

	73.
	Предоставление кадастрового плана территории
	Муниципальное унитарное предприятие «Землемер»

Управляющий делами

Собрания депутатов
Белокалитвинского района

                                                         П.П. Авдеенко